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Sehr geehrte Damen und Herren,

liebe Eltern und Erziehungsberechtigte,

Musik ist eine Sprache, die jeder versteht —sie verbindet, inspiriert und schafft
Erinnerungen.

Wie es der Komponist Leonard Bernstein so treffend ausdrickte: ,,Musik kann nicht
die Welt verdndern, aber sie kann die Menschen verdndern, die die Welt
verdndern."

Im vergangenen Jahr durften wir viele wunderbare musikalische Momente erleben —
von groBen Konzerten bis hin zu kleinen, aber ebenso besonderen AuffUhrungen.
Diese Erlebnisse zeigen immer wieder, wie viel Leidenschaft und Talent in unseren
jungen Musikerinnen und Musikern steckt.

Eine besondere Herausforderung war der Umzug in die RGumlichkeiten des
Schwedenbaus. Die Ivo-Frueth-Schule hat unsere bisherigen RGume bendtigt und wir
haben von der Stadt freundlicherweise neue zur Verfugung gestellt bekommen.

Trotz unserer BemUhungen den Umzug so angenehm wie mdglich zu gestalten, ohne
die Qualitét des Unterichts zu beeintrdchtigen, hat dieser Wechsel einiges von
Lehrkr&ften, Schilerinnen und Schilern abverlangt. Vielen Dank fUr das Versténdnis
und die unkomplizierte Umsetzung. Ohne Zweifel werden wir im Schwedenbau als Teil
der kulturellen Landschaft der Stadt Oberndorf besser wahrgenommen.

In diesem Sinne mdéchten wir auch weiterhin gemeinsam mit Ihnen und Ihren Kindern
die Freude an der Musik férdern und sie auf inrer musikalischen Reise begleiten.

Mit diesem Brief m&chten wir Sie Uber aktuelle Projekte, Termine und Neuigkeiten
informieren, die unsere Musikschule in den kommenden Wochen bewegen werden.
Neue Termine zu weiteren Veranstaltungen finden Sie zu gegebener Zeit auf unserer
Homepage bzw. entnehmen Sie bitte der Presse.

Vielen Dank fUr Inre UnterstGtzung und Ihr Vertrauen in unsere Arbeit!

Ilch gruBe Sie herzlich mit musikalischen GroBen aus Ihrer Musikschule

Kay Kieferle

Schulleiter



Termine:

23.11.2025

29.11.2025

31.01/01.02.2026

21.03.2026

22.03.2026

25.04.2026

11.05.2026

27.06.2026

13.05.2019

25.07.2026

29.11.2026

17.00 Uhr

11.00 Uhr

15.00 Uhr

17.00 Uhr

11.00 Uhr

18.30 Uhr

15.00 Uhr

18.30 Uhr

14.00 Uhr

17.00 Uhr

Herbstkonzert

Klosterkirche

Podium fur Saiten und Tasten mit Gesang

Vortragsaal Schwedenbau

»~Jugend musiziert”

Regionalwettbewerb, Trossingen

Klassenvorspiel M. Nagel-Weitz

Vortragsaal Schwedenbau

Fruhjahrskonzert

Klosterkirche

Podium fir Saiten und Tasten

Vortragsaal Schwedenbau

Klassenvorspiel K. Kieferle

Vortragsaal Schwedenbau

Klassenvorspiel B. Schmalz / Chr. Genthe
D. Richter
Klavier/Gitarre/Cello

Vortragsaal Schwedenbau

Klassenvorspiel K. Kieferle

Vortragsaal Schwedenbau

Jahresabschlusskonzert

Vortragsaal Schwedenbau

Herbstkonzert

Klosterkirche



