



Elternbrief

2025/26

Sehr geehrte Damen und Herren,
liebe Eltern und Erziehungsberechtigte,

Musik ist eine Sprache, die jeder versteht – sie verbindet, inspiriert und schafft Erinnerungen.

Wie es der Komponist Leonard Bernstein so treffend ausdrückte: „Musik kann nicht die Welt verändern, aber sie kann die Menschen verändern, die die Welt verändern.“

Im vergangenen Jahr durften wir viele wunderbare musikalische Momente erleben – von großen Konzerten bis hin zu kleinen, aber ebenso besonderen Aufführungen. Diese Erlebnisse zeigen immer wieder, wie viel Leidenschaft und Talent in unseren jungen Musikerinnen und Musikern steckt.

Eine besondere Herausforderung war der Umzug in die Räumlichkeiten des Schwedenbaus. Die Ivo-Frueth-Schule hat unsere bisherigen Räume benötigt und wir haben von der Stadt freundlicherweise neue zur Verfügung gestellt bekommen. Trotz unserer Bemühungen den Umzug so angenehm wie möglich zu gestalten, ohne die Qualität des Unterrichts zu beeinträchtigen, hat dieser Wechsel einiges von Lehrkräften, Schülerinnen und Schülern abverlangt. Vielen Dank für das Verständnis und die unkomplizierte Umsetzung. Ohne Zweifel werden wir im Schwedenbau als Teil der kulturellen Landschaft der Stadt Oberndorf besser wahrgenommen.

In diesem Sinne möchten wir auch weiterhin gemeinsam mit Ihnen und Ihren Kindern die Freude an der Musik fördern und sie auf ihrer musikalischen Reise begleiten. Mit diesem Brief möchten wir Sie über aktuelle Projekte, Termine und Neuigkeiten informieren, die unsere Musikschule in den kommenden Wochen bewegen werden. Neue Termine zu weiteren Veranstaltungen finden Sie zu gegebener Zeit auf unserer Homepage bzw. entnehmen Sie bitte der Presse.

Vielen Dank für Ihre Unterstützung und Ihr Vertrauen in unsere Arbeit!

Ich grüße Sie herzlich mit musikalischen Grüßen aus Ihrer Musikschule

Kay Kieferle
Schulleiter

Termine:

23.11.2025	17.00 Uhr	Herbstkonzert Klosterkirche
29.11.2025	11.00 Uhr	Podium für Saiten und Tasten mit Gesang Vortragssaal Schwedenbau
31.01/01.02.2026		„Jugend musiziert“ Regionalwettbewerb, Trossingen
21.03.2026	15.00 Uhr	Klassenvorspiel M. Nagel-Weitz Vortragssaal Schwedenbau
22.03.2026	17.00 Uhr	Frühjahrskonzert Klosterkirche
25.04.2026	11.00 Uhr	Podium für Saiten und Tasten Vortragssaal Schwedenbau
11.05.2026	18.30 Uhr	Klassenvorspiel K. Kieferle Vortragssaal Schwedenbau
27.06.2026	15.00 Uhr	Klassenvorspiel B. Schmalz / Chr. Genthe D. Richter Klavier/Gitarre/Cello Vortragssaal Schwedenbau
13.05.2019	18.30 Uhr	Klassenvorspiel K. Kieferle Vortragssaal Schwedenbau
25.07.2026	14.00 Uhr	Jahresabschlusskonzert Vortragssaal Schwedenbau
29.11.2026	17.00 Uhr	Herbstkonzert Klosterkirche